2019 年 11 月 5 日

   各  位

                        会 社 名  阪神内燃機工業株式会社

                         代 表 者 名  代表取締役社長 木下 和彦

                         （コード番号 ６０１８ 東証第２部）

                         問 合 せ 先  取締役管理部門管掌 中川 智

                         （ＴＥＬ   ０７８－３３２－２０８１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

   当社は、2019 年 11 月 5 日開催の取締役会において、2020 年 3 月期の業績予想及び

配当予想について、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

● 業績予想の修正について

 2020 年 3 月期個別業績予想数値の修正 (2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日) （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  (A)

(2019 年 5 月 14 日発表)
１１，５００ ７００ ７３０ ５００ 155 円 67 銭

今 回 修 正 予 想  (B) １２，０００ １，０００ １，０３０ ７００ 217 円 72 銭

増 減 額 (B－A) ５００ ３００ ３００ ２００

増 減 率 （％） ４．３ ４２．９ ４１．１ ４０．０

(ご参考)

前期実績 (2019 年 3 月期)
１２，０３６ ７８７ ８１９ ５６０ 174 円 64 銭

 修正の理由

  業績予想につきましては、主機関の受注・販売量の減少と価格改善の停滞や、資材価格の上昇の継

続が見込まれるなど、先行きは不透明な状況が続くものの、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、通

期業績予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

  年 間 配 当 金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想(2019 年 5 月 14 日)  ０．００ 円  ４０.００ 円  ４０.００ 円

今回修正予想     － 円  ６０.００ 円  ６０.００ 円

当期実績  ０．００ 円

前期実績(2019 年 3 月期)  ０．００ 円  ４５.００ 円  ４５.００ 円

 修正の理由

  当社は、企業体質強化ならびに新規事業活動のための内部留保とのバランスを保ちながら、適正

 な利益還元を行うことを基本としております。

  2020 年 3 月期の配当予想について、業績動向及び財政状況等を勘案し、１株当たり４０円から

 ２０円増配の１株当たり６０円に修正させていただきます。

(注)上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

  今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                         以 上